
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
Č.j. UPCR-BM-2019/150683-20100202, 14 / 2019 
  
Informace ohledně situace na trhu práce – obsazenosti volných pracovních míst  
u vyjmenovaných zaměstnavatelů, zveřejněných Úřadem práce ČR v rámci zprostředkování 
zaměstnání    
 
Žádost: 
ze dne 7. 10. 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel požaduje informace ohledně zaplněnosti volných pracovních míst u jím 
vyjmenovaných zaměstnavatelů, době obsazení tohoto pracovního místa, případně jeho 
vyřazení z nabídky ÚP, a o sdělení, zda na tato pracovní místa probíhalo výběrové řízení, 
konkrétně tedy formulací žadatele:    
 
- zdali je pracovní místo volné  
 
- kterého dne bylo obsazeno, resp. vyřazeno z nabídky ÚP  
 
- zdali na uvedené pracovní místo probíhalo výběrové řízení  
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně:  
 

Vážený pane, 

odpovídáme na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla dne 7. 10. 

2019 doručena Vašim elektronickým podáním z e-mailové adresy xxx na e-mailovou adresu 

Úřadu práce ČR – Krajské pobočky v Brně podatelna.bm@uradprace.cz .  

Uvedeným podáním žádáte na základě citovaného zákona, aby Vám Úřad práce Brno 

elektronickou cestou do Vaší datové schránky zaslal informace ohledně dále uvedených 

pracovních míst, která nabízel ÚP Brno. 

Informace č. 1 na níže uvedené pracovní místo, které bylo zveřejněno 8. 8. 2019  

a) zdali je pracovní místo volné? 

b) kterého dne bylo obsazeno, resp. vyřazeno z nabídky ÚP? 

c) zdali na uvedené pracovní místo probíhalo výběrové řízení? 

 

Firma Zetor Kovárna, s.r.o., IČ 26924765 
 
Místo výkonu práce:  Trnkova 3060/111, Líšeň 628 00 Brno 
Minimální vzdělání:  Střední nebo střední odborné bez maturity a bez vyučení 
Mzdové rozpětí:  od 16 000 Kč/měsíc 
Požadujeme:  Platný řidičský průkaz na VZV (výhodou) 
 
Informace č. 2 na níže uvedené pracovní místo, které bylo zveřejněno 8. 8. 2019  

a) zdali je pracovní místo volné? 

b) kterého dne bylo obsazeno, resp. vyřazeno z nabídky ÚP? 

c) zdali na uvedené pracovní místo probíhalo výběrové řízení? 

mailto:odysea.stach@seznam.cz
mailto:podatelna.bm@uradprace.cz


 

Řidič prodejce kvalitních mražených potravin 
 
Firma Family Market s.r.o., IČ 45275769 
Místo výkonu práce:  Dolní Heršpice, Havránkova 30/11 619 00 Brno 
Minimální vzdělání:  Střední odborné (vyučen)  
Mzdové rozpětí:  od 20 000 do 25 000 Kč/měsíc 
Požadujeme:  Zdravotní průkaz 
 
Informace č. 3 na níže uvedené pracovní místo, které bylo zveřejněno 8. 8. 2019  

a) zdali je pracovní místo volné? 

b) kterého dne bylo obsazeno, resp. vyřazeno z nabídky ÚP? 

c) zdali na uvedené pracovní místo probíhalo výběrové řízení? 

 

Skladník, řidič 
 
Firma K a S, s.r.o., IČ 49815334 
Místo výkonu práce:  Olomoucká 1190/77, Černovice, 627 00 Brno 
Minimální vzdělání:  Střední odborné (vyučen) 
Mzdové rozpětí:  od 25 000 do 35 000 Kč/měsíc 
Požadujeme:  Vzdělání SO nebo SŠ technického směru 
 
Informace č. 4 na níže uvedené pracovní místo, které bylo zveřejněno 8. 8. 2019  

a) zdali je pracovní místo volné? 

b) kterého dne bylo obsazeno, resp. vyřazeno z nabídky ÚP? 

c) zdali na uvedené pracovní místo probíhalo výběrové řízení? 

 

Řidič nákladních automobilů 
 
Firma RTL Europe Delivery CZ, s.r.o., IČ 02953862 
Místo výkonu práce:  Škrobárenská 485/14, Trnitá, 617 00 Brno 
Minimální vzdělání:  Střední odborné  
Mzdové rozpětí:  od 19 000 do 24 000 Kč/měsíc 
Požadujeme:  řidičský průkaz skupiny C  
 
Informace č. 5 na níže uvedené pracovní místo, které bylo zveřejněno 8. 8. 2019  

a) zdali je pracovní místo volné? 

b) kterého dne bylo obsazeno, resp. vyřazeno z nabídky ÚP? 

c) zdali na uvedené pracovní místo probíhalo výběrové řízení? 

 

Řidič plachtového nákladního automobilu do 3,5 t 
 
Firma sFinesta s.r.o., IČ 07273959 
Místo výkonu práce:  Brno - Slatina 
Minimální vzdělání:  Střední odborné  
Mzdové rozpětí:  od 25 000 do 30 000 Kč/měsíc 
Požadujeme:  Řidičský průkaz sk. B (zkušenosti s plachtovou dodávkou výhodou) 
 
Informace č. 6 na níže uvedené pracovní místo, které bylo zveřejněno 8. 8. 2019  

a) zdali je pracovní místo volné? 

b) kterého dne bylo obsazeno, resp. vyřazeno z nabídky ÚP? 

c) zdali na uvedené pracovní místo probíhalo výběrové řízení? 



 

Skladník 
 
Firma Coleman S.I., a.s., IČ 25350048 
Místo výkonu práce:  Moravanská 224/98, Přízřenice, 619 00 Brno 
Minimální vzdělání:  Střední odborné  
Mzdové rozpětí:  od 19 000 do 23 000 Kč/měsíc 
Požadujeme:  Oprávnění k řízení VZV  
 
Informace č. 7   

Zdali Krajský soud v Brně, soudce xxx, 2019 zaslal dotaz na výše uvedená volná pracovní 

místa, která byla zveřejněna k 8. 8. 2019, pokud ano, žádáte zaslat kopii dotazu  

i odpovědi od ÚP Brno. 

 

Jak je tedy z výše uvedeného zřejmé, žádáte u všech výše vyjmenovaných zaměstnavatelů 

paušálně o informaci 

a) zda je pracovní místo volné 

b) kterého dne bylo obsazeno, resp. vyřazeno z nabídky ÚP 

c) zda na uvedené pracovní místo probíhalo výběrové řízení. 

 

Na tomto místě je třeba předeslat, že Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Brně je při evidenci 

volných pracovních míst, která pak nabízí uchazečům o zaměstnání v rámci 

zprostředkování, stejně jako při zaznamenávání vývoje na tom kterém pracovním místě, 

zcela závislá na informacích jednotlivých zaměstnavatelů, požadujících zprostředkování 

k obsazení volného pracovního místa, aniž by sama tyto informace aktivně vyhledávala.  

 

Proto, pokud mu je zaměstnavatel sám neposkytne,  nemůže tedy mít Krajská pobočka 

Úřadu práce ČR v Brně jednoznačné informace o aktuálním stavu toho kterého pracovního 

místa v tom smyslu, zda je právě volné či nikoliv ( ad. a / ), ani o tom, kterého dne bylo 

obsazeno ( ad. b / ), a protože zaměstnavatelům žádným způsobem nezasahuje do jejich 

pravidel při výběru uchazečů o volné pracovní místo, leda by byla výslovně požádána  

o organizaci výběrového řízení, ani o tom, zda na volné pracovní místo probíhalo výběrové 

řízení či nikoliv (ad. c / ).  

 

Z výše uvedených důvodů Vám tedy Krajská pobočka Úřadu práce v Brně může k Vaší 

žádosti o informace podle zákona č. 106 / 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, na základě vlastní aktuální evidence volných pracovních míst, vedené 

jejím Kontaktním pracovištěm Brno-město, sdělit u jednotlivých Vámi označených 

zaměstnavatelů,  n á s l e d u j í c í : 

 

 k žádosti o informaci č. 1, že pracovní místo bylo do systému úřadu práce zavedeno  

dne 9. 5. 2018 jako volné pro držitele zaměstnanecké karty v rámci zaměstnávání cizinců  

u tuzemských zaměstnavatelů, zadání je stále v platnosti, jiné skutečnosti nejsou známy 

 k žádosti o informaci č. 2, že u uvedeného zaměstnavatele neeviduje žádný aktuální 

požadavek na obsazení volného pracovního místa v rámci zprostředkování zaměstnání, 

poslední zadání pochází z roku 2015, jiné skutečnosti nejsou známy 

 k žádosti o informaci č. 3, že požadavek na obsazení volného pracovního místa v rámci 

zprostředkování zaměstnání vznesl tento zaměstnavatel dne 29. 7. 2019 a zrušil jej dne 



31. 8. 2019, v současné době se tedy žádný další obdobný požadavek neeviduje, jiné 

skutečnosti nejsou známy 

 k žádosti o informaci č. 4, že pracovní místo bylo do systému úřadu práce zavedeno dne 

24. 6. 2019 jako volné pro držitele zaměstnanecké karty v rámci zaměstnávání cizinců  

u tuzemských zaměstnavatelů, zadání je stále v platnosti, jiné skutečnosti nejsou známy 

 k žádosti o informaci č. 5, že požadavek na obsazení volného pracovního místa v rámci 

zprostředkování zaměstnání vznesl tento zaměstnavatel dne 17. 6. 2019 a zrušil jej dne 

17. 8. 2019, v současné době se tedy žádný další obdobný požadavek neeviduje, jiné 

skutečnosti nejsou známy 

 k žádosti o informaci č. 6, že u uvedeného zaměstnavatele neeviduje žádný aktuální 

požadavek na obsazení volného pracovního místa v rámci zprostředkování zaměstnání, 

poslední zadání pochází z roku 2006 na pozici prodavačka, nikoliv tedy skladník, jiné 

skutečnosti nejsou známy 

 k žádosti o informaci č. 7, že pro rok 2019 neeviduje žádný dotaz Krajského soudu 

v Brně, potažmo pana soudce xxx, týkající se výše uvedených volných pracovních míst, 

která byla zveřejněna ke dni 8. 8. 2019. 

 

Toto sdělení Vám tedy podávám. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

 

 

 

 

 


